
ARAPONGAS  

Secretaria Municipal de Administração 

Diretoria de Recursos Humanos 
 

 

PORTARIA  nº 370/15, de 08 de dezembro de 2015. 
  
 
ANTONIO JOSÉ BEFFA, Prefeito do Município de Arapongas, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, considerando o contido nos 
seguintes dispositivos: 

 
-  inciso II, art. 37 da Constituição Federal; 
- art. 5º, do Regulamento Geral de Concursos aprovado pelo 
Decreto nº. 002/08, de 08/01/08, alterado pelo Decreto nº. 
1.085/13; 
- art. 5º, do Regulamento Geral de Concursos aprovado pelo 
Decreto nº. 466/09, de 03/07/09, alterado pelo Decreto nº. 
1.086/13; 
-  Instrução Normativa TC/PR nº. 71/2012. 
   
R E S O L V E : 
 
DESIGNAR, Raquel Delgado S. Mantovani, matr. 78310/1, 

Analista de Organização e Métodos; Ana Paula Viana Abrantes, matr. 94382/1, 

Secretária Executiva; Elisangela Gonçalves B. Cortez, matr. 68730/1, Professora; 

Maria Marta Tannouri Garbin, matr. 40630/3, cargo de Administrador; Mirian Mitio 

Yamamoto Tsuge Omuro, matr. 74578/1, Enfermeira; Antonio Carlos Mendes, matr. 

110779/1, cargo de Diretor Geral da Saúde e Franciele Aparecida Vasconcelos da 

Silva, matr. 86720/2, Oficial Administrativo, para sob a presidência da primeira, 

constituírem Comissão Especial de Concurso – CEC, visando acompanhamento e 

fiscalização de Concurso Público para ingresso em cargos e empregos públicos, na 

forma da legislação municipal vigente. 

 
Arapongas,  08 de dezembro de 2015. 

 
 
 
 

         SANDRO JOSÉ ANDREASSI CÍCERO                          ANTONIO JOSÉ BEFFA 

             Secretário Municipal de Administração                                              Prefeito 

  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS 

Estado do Paraná 

 

                         

 

 

 


